
Pastva ovcí a koz ve zvláště chráněných územích Prahy
 
Již šestým rokem se na některých z 87 pražských zvláště chráněných území objevují dvě stáda ovcí a koz, která řízeným vypásáním
pomáhají udržovat pražskou přírodu v „kondici“.
 
 
  
  

 

 

Lokality pasení stád: Divoká Šárka, Jenerálka, Nad Mlýnem, Dolní Šárka, Čimické údolí, Havranka, Baba,
Salabka, Vidoule, Prokopské údolí, Homolka, Slavičí údolí, Podbabské skály, Podhoří  
 
 
 

  

 Chráněná území a pastva - Jaký je význam vypásání pražských stepních lokalit stády ovcí a koz? Odpoví nám lánek Ing.
Žákové z výzkumného ústavu živoišné výroby Praha - Uhínves. 
  
 Orientační mapka Prahy - kde probíhá ízené vypásání  
  
 FOTOGALERIE 
  
  
  
  
  
  
  
  

 
Již šestým rokem se na některých z 87 pražských zvláště
chráněných území objevují tři stáda ovcí a koz, která řízeným
vypásáním pomáhají udržovat pražskou přírodu v „kondici“.
Pražské chráněné luční a stepní lokality nevznikly samovolným
vývojem, ale především zemědělskou činností našich předků,
pečlivým udržováním po celá staletí. Proto se na nich vyvinula
rostlinná společenstva, která jsou na tento druh údržby do
značné míry vázána a bez ní by po čase zanikla. V Praze tak
máme v pravém slova smyslu řadu přírodních památek u kterých
je zřejmé, že jsou takovým způsobem obhospodařovány více než
1000 let. Važme si jich, jsou to krásná místa, jakými se hned tak
některé velkoměsto pochlubit nemůže.

A na závěr prosba určená návštěvníků pražské přírody se svými
psími společníky, aby v blízkosti pasoucího se stáda drželi své psy
na vodítkách!!!

Strana 1 z 1


